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Lausunto 

 

Kainuun liitto kiittää mahdollisuudesta lausua Luonnonvarakeskuksen (Luke) toimipaikkarakenteen ja 
toimitilatehokkuuden kehittämisen suunnitelmasta. Lausumme kohteliaasti seuraavaa:  
 
Kainuun liitto ei hyväksy Luken suunnitelmaa luopua sen yksiköstä Paltamossa. Käytännössä päätös ajaisi 
alas pitkän linjan kalantutkimusaseman toiminnan.  
 
Paltamon toimipiste on Kainuun kalantutkimusasema, jossa on ollut perinteistä toimintaa jo vuodesta 1935 
alkaen. Paltamon toimipisteen ydintehtävänä on ollut toimia kalakantojen hoitoa palvelevan kokeellisen 
tutkimuksen keskuspaikkana. Paltamossa tehty tutkimus tuottaa ratkaisuja kalojen elinympäristöjen ja 
monimuotoisuuden säilyttämiseen, kalaistutuksiin sekä kalavarojen kestävään käyttöön ja 
elinvoimaisuuteen.  
 
Toimipaikassa on kokeellisen kalantutkimuksen tutkimusalusta, joka on helposti muunneltavissa ja 
olosuhteiltaan säädettävissä. Se on skaalattavissa luonnon mittakaavan virtavesiympäristöistä pienemmän 
mittakaavan virtavesiympäristöihin. Paltamon tutkimusasema virtavesiympäristöineen on ainutlaatuinen ja 
tutkimuksissa myös kansainvälisissä yhteyksissä laajasti hyödynnetty. 
 
Toimitilat mahdollistavat toiminnan laajentamisen – varmasti sekä julkisten että yksityisten toimijoiden 
tarpeisiin. Toimitilojen ja tutkimusinfrastruktuurin investoiminen jonkun muun Luken toimipisteen tai muun 
tutkimuslaitoksen yhteyteen ei ole kustannustehokkuuden näkökulmasta perusteltua. Paltamon 
toimintojen korvaaminen myöskään ostopalveluina ei liene realistista edes kansainvälisiltä toimijoilta.  
 
Luken edellisestä toimipaikkaverkoston uudistamisesta päätettiin alkuvuodesta 2017 ja se astui voimaan 
vuoden 2018 alusta. Kyseisen uudistuksen yhteydessä Luke luopui Kainuussa Sotkamon ja Puolangan 
toimipisteistä ja yhdisti ne Paltamon toimipaikkaan. Tuon uudistuksen yhteydessä toimintaa Paltamossa 
luvattiin monipuolistaa. Valtion organisaation päätösten, joilla on erityistä merkitystä myös sidosryhmille, 
tulee aikajänteeltään olla kestäviä. 
 
Luke on Kainuun aluekehityksen näkökulmasta merkittävä toimija. Paltamon toimipaikka on pystynyt 
hankkimaan Lukelle Kainuuseen kohdennettua EU-rahoitusta (erityisesti Maaseuturahasto, tällä 
ohjelmakaudella myös Oikeudenmukaisen siirtymän rahasto), mikä ei ole enää mahdollista, mikäli 
toimipaikkaverkoston kehittäminen viedään esitetyn suunnitelman mukaisesti läpi. 

http://www.kainuunliitto.fi/
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Valtio on sitoutunut TKI-menojen nostamiseen 4 prosenttiin BKT:stä. Kainuun liitto vaatii, että tämän linjaus 
tarkoittaa myös eri puolella Suomea toimivien valtion organisaatioiden kykyä panostaa niiden tutkimusaloja 
ylläpitäviin ja kehittäviin tutkimusinfrastruktuureihin. Tutkimusrahoituksen kokonaisuudessa tämän tulisi 
olla nimenomaan valtion tehtävä.  
 
Kainuun liiton ensisijainen kanta on Luken toiminnan jatkuminen Paltamossa vuonna 2017 päätetyn 
linjauksen mukaisesti. Toissijaisesti haluamme kaikin keinoin varmistaa tutkimustoiminnan jatkumisen 
Paltamossa.  
 
Kainuun liitto kiittää Luken johtaja Sirpa Thessleriä keskustelutilaisuudesta Paltamossa 18.12.2023. Kainuun 
liitto yhdessä Paltamon kunnan kanssa pyytää uutta tapaamista Luken johdon kanssa ennen 
päätöksentekoa toimitilaverkostosta. 

 

Pentti Malinen 
maakuntajohtaja 
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